
Po předchozím víc než půlmiliardovém odlivu ze zajištěných fondů ČSOB naopak v uplynulém 
týdnu do fondů přišlo přes 600 mil. Kč, z toho 450 mil. Kč zůstalo věrných ČSOB. Tam se daří 
zejména zajištěnému fondu zaměřeného na 
potraviny a nápoje, který si sám připsal 125 
milionů. Ten zřejmě oslovil větší část kon-
zervativnějších klientů – ostatně jíst a pít se 
bude i v časech prohibice. Navíc se již delší 
dobu o růstu cen potravin nejen hovoří, ale 
našince sdostatek „motivují“ i cenovky v 
ob-chodech. Pěkný úspěch si však mohly 
připsat i ČSOB smíšené fondy, ovšem po-
výtce šlo celých 110 milionů do toho Kon-
zervativního. Dalších možná překvapivých 
150 mil. Kč do ostatních smíšených fondů 
je ale už ne tak zřejmých, protože z toho 
113 milionů inkasoval ČPI Fond nemovitostních akcií, což naznačuje silnou afinitu na některého 
institucionálního investora.  

Takže o žádné významné změně trendu v oblibě fondů nemůžeme spekulovat ani reálněji uvažo-
vat. Záplavy nepříznivých informací se z médií stále na obyvatele hrnou bez přestání a o dynamič-
tějších strategiích uvažuje evidentně jen zlomek lidí. A dokud se nové malé (a nyní i střední) banky 
budou o klienty prát na spořicích účtech, do té doby na ně budou mířit další miliardy (jestliže za  
8 měsíců na nich zaparkovalo 40 miliard, tak do konce roku tam může přitéct dalších 20 mld. Kč). 

A jak může s „jistými“ třeba 2,3 % soutěžit třeba „nejistých“ 8,5 % YTD indexu pražské burzy, 
navíc s více než 3% dividendovým výnosem? Kdo ví ... 

Jak bude asi vypadat přístup klientů k penzijní reformě? Hrůza pomyslet. Všichni se budou krčit 
v těch nejkonzervativnějších, kde prakticky s jistotou nevydělají ani na inflaci. Přitom s tak dlou-
hým horizontem jde přímo o „na beton ztrátovou“ strategii. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

číslo 35 

22. 10. 2012 

www.FPweb.cz 

Pokles úrokových sazeb byl v září opravdu 
výrazný, když jejich průměr podle Fincentrum 
Hypoindexu z 3,55 % klesl na 3,46 %. Sezona 
se však zřejmě přesto již blíží do útlumové 
fáze, takže přes nízké úrokové sazby počty i 
objemy hypotečních úvěrů v září proti srpnu 
poklesly. V září objemy dosáhly jen 8,7 miliar-
dy korun, což je cca o 1,5 miliardy méně než 
měsíc před tím. 
Stejně tak se sníži-
ly i počty hypoteč-
ních úvěrů. V září 
si hypotéku sjed-
nalo pouze 5302 
klientů, proti srp-
novým 6164, což 
je silnější úbytek 
než v minulých 
letech. Letos byl 
však srpen z hle-
d iska objemů 
opravdu silný. 

Do úvahy však 
(jako obvykle) vstupuje efekt refinancování, 
který tato celková data významně deformuje. 
To zmiňuje i hlavní analytik společnosti Fin-
centrum Josef Rajdl, který zvažuje, že přes růst 
realitního trhu bude příčina pravděpodobně  
v okolnosti, že větší podíl refixujících klientů 

zůstal u svých bank. A takové hypotéky se do 
souhrnného ukazatele nezapočítávají. 

Banky si své klienty nejen lépe „hlídají“, ale 
nabízejí jim i zvýhodnění, například „slevu za 
věrnost“. 

Tak například proti srpnovým 10,2 miliardám 
podle údaje Hypoindexu vykazuje bankovní 
statistika nárůst hypotečních úvěrů jen 5,1 mi-

liardy, tedy přesně 
polovinu. 
Podle očekávání 
odborníků však 
úrokové sazby  
u hypotečních 
úvěrů ještě svého 
dna nedosáhly. 
Nejen proto, že 
Česká národní 
banka 27. září 
znovu snížila úro-
kové sazby: dvou-
týdenní repo sazbu 
o 25 bazických 

bodů na 0,25 %, lombardní sazbu o 75 bazic-
kých bodů na 0,75 % a diskontní sazbu  
o 15 bazických bodů na 0,10 %. Současné 
historické minimum 3,46 % má tedy ještě další 
potenciál a dostatečný prostor k dalšímu snižo-
vání sazeb. 

Hypotéky v sérii rekordů  

Do fondů se vrátila alespoň půlmiliarda 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk zdarma: 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=FP& pref=1 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

AKTUÁLNĚ 

 

Půjčka s bonusem 
Air Bank v první polovině listopadu přijde  

s půjčkou, u které bude klient za včasné splá-
cení odměňován formou odpouštění splátek. 
Pokud si klient například vezme půjčku ve 
výši 80 tisíc korun na 6 let, při bezproblémo-
vém splácení mu Air Bank odpustí 13 splátek. 
V tomto konkrétním případě deklaruje banka 
úsporu na úrocích ve výši 20 tisíc korun. Kaž-
dý se tak může dostat na bonusovou úrokovou 
sazbu 8,9 % a RPSN 9,28 %. 

Tak zle zas není 
Podle výzkumu STEM hodnotí nadpoloviční 

většina obyvatel ČR současnou životní úroveň 
své domácnosti jako dobrou, což je zcela stej-
ný výsledek jako v minulém roce. 

Komu se vyplatí druhý pilíř 
Podle propočtů thinktanku IDEA z CERGE 

se vyplatí vstup do druhého pilíře polovině 
mužů a třetině žen. Tým nyní zpřesňuje i svou 
kalkulačku. 

 

Konference pojišťovacích 
makléřů 2012  

 

31. října 2012 od 9 hodin 
 

U Hájků, ul. Na Poříčí 42, Praha 1 
 

Nenechte si ujít již 12. výroční setkání na aktuální 
témata pojistného trhu. Co je nového na pojist-
ném trhu doma i v zahraničí, kde jsou možnosti 
rozšíření a zkvalitnění makléřských služeb a 
hlavně, co všechno do praxe přinese novela 
občanského zákoníku? Tu představí poradce 
předsedy vlády, člen advokátní kanceláře PRK 
Partners a člen LRV JUDr. Petr Bezouška, Ph.D.  
 

Čestným hostem konference bude Ing. Radek 
Urban, náměstek ministra financí ČR.  
Generálním partnerem konference je Generali 
Pojišťovna, a.s.  
 

Detailní program i registrace: acpm@acpm.cz, 
tel. 234 462 166 nebo 603 200 088  

Průměrná sazba hypote čních úv ěrů (Fincentrum Hypoindex)

3

3,5

4

4,5

5

5,5

6

20
06

 2
00

7

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

Investice  do fond ů v ČR (42. týden 2012)

pen ěžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajiš t ěné

celkem

-100

0

100

200

300

400

500

600

700
mil. K č



http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     35/2012 

ZE ZAHRANIČÍ 

Moody's nechala rating Španělska  
v investičním pásmu 

Mezinárodní ratingová agentura Moody's 
Investors Service potvrdila rating Španělska 
na stupni Baa3, tedy v investičním pásmu. 
Madrid tak získal cenné body a výrazně se 
snížilo i bezprostřední riziko, jemuž země čelí. 
Na trzích převládá názor, že Španělsko požádá 
o mezinárodní finanční pomoc. Moody's uved-
la, že podle jejího názoru si Španělsko zacho-
vá přístup na kapitálové trhy, kde se bude dál 
schopno samo financovat za rozumné sazby. 
Pomůže k tomu prý jak snaha Madridu situaci 
řešit, tak podpora ze strany eurozóny a Evrop-
ské centrální banky. Vláda by tak podle Moo-
dy's měla mít dost času na to, aby stabilizova-
la veřejné finance. 

Horší rating španělských bank 
Ratingová agentura Standard & Poor's zhor-

šila úvěrové hodnocení některých španělských 
bank, včetně finančních gigantů Santander a 
BBVA. Informovala o tom agentura DPA. 
Finanční trhy nyní sledují, zda Španělsko 
požádá o pomoc se splácením svých dluhů.  
Rating společnosti Santander, která je největší 
bankou v eurozóně, klesl o dva stupně na 
úroveň BBB. Jeho výhled je navíc negativní. 
Santander se podobně jako další španělské 
banky potýká s problémy na domácím realit-
ním trhu, zatím je však kompenzuje díky roz-
sáhlým aktivitám v zahraničí. 

Dlužníci ve Španělsku nesplácejí 
přes desetinu bankovních úvěrů 

Podíl nesplácených úvěrů na celkovém obje-
mu půjček poskytnutých španělskými banka-
mi v srpnu poprvé překonal 10% hranici. Vy-
plývá to z údajů, které zveřejnila španělská 
centrální banka. Hodnota nesplácených úvěrů 
oproti červenci stoupla o více než 5 mld. eur 
na rekordních 178 mld. eur (4,4 bil. Kč). Je-
jich podíl na celkovém objemu půjček se tak 
zvýšil na 10,5 % z červencových 9,9 %. 

EKONOMIKA 

Podzimní emise dluhopisů pro občany 
Spořící státní dluhopisy si budou moci zájemci v rámci podzimní emise objednat od 5. do  

30. listopadu. Ministerstvo financí přitom může termín na objednávky zkrátit. Ministr financí Mi-
roslav Kalousek věří, že objem prodaných dluhopisů opět přesáhne 10 mld. Kč. MF nabídne navíc 
v rámci chystané emise nový typ dluhopisu, tzv. prémiový dluhopis s tříletou splatností. Úřad rov-
něž rozšířil počet distribučních míst o téměř 1000 poboček České pošty. Dluhopisy je dále možné 
pořídit na vybraných pobočkách České spořitelny, ČSOB, Komerční banky a J&T Banky, celkem 
tedy na téměř 1400 místech. V předchozích dvou emisích si dluhopisů s nominální hodnotou jedna 
koruna museli zájemci koupit minimálně 1000 kusů. Stejně tak tomu bude i nyní.  

Vedle tříletého prémiového dluhopisu ministerstvo vydá 12. prosince pětiletý kuponový, pětiletý 
reinvestiční spořicí dluhopis. Dále si zájemci mohou koupit 1,5letý diskontovaný dluhopis a sed-
miletý protiinflační dluhopis. 

Vláda schválila větší pravomoci finančního arbitra 
Pravomoci finančního arbitra se zřejmě rozšíří o řešení sporů klientů se směnárnami a životními 

pojišťovnami. Počítá s tím novela zákona o finančním arbitrovi, kterou v rámci návrhu nového 
zákona o směnárenské činnosti schválila vláda. Nový zákon o směnárnách, který by měl platit od 
července 2013, nahradí současný devizový zákon. 

Nečas: ČR je připravena zablokovat vznik bankovního dohledu EU 
Premiér Petr Nečas je připraven zablokovat vznik jed-

notného bankovního dohledu v EU v případě, že nebudou 
vyřešeny sporné návrhy, které ohrožují stabilitu tuzem-
ského finančního systému. „Celkem 95 % tuzemského 
bankovního trhu ovládají zahraniční matky. To nás musí 
vést k velké opatrnosti v rámci regulace. Jde o zajištění 
garancí pro tuzemský sektor, proto můžeme těžko souhla-
sit například se vzájemným půjčováním. Kdyby byla 
předložena bankovní unie v současné podobě, tak by-
chom to bezpochyby vetovali,“ uvedl premiér. Dodal, že 
vláda považuje za nerealistické spuštění dohledového systému od ledna 2013. Cílem vlády je podle 
Nečase pouze zajistit stabilitu domácího bankovního sektoru. „Patříme jen mezi tři země OECD, 
které nemusely dávat peníze do bank. Vklady přesahují objem úvěrů a máme kvalitní dohled,“ 
uvedl Nečas. Skepticky se k jednotnému dohledu v rámci EU vyjadřuje dlouhodobě i ČNB. 

Eutanazie českého bankovnictví?  
Asociace exportérů vyzvala vládu, aby zabránila vstupu ČR do tzv. bankovní unie. Asociace 

míní, že by mohlo dojít k přímému ohrožení zdraví nejvýznamnějších bank na našem trhu a také 
většiny proexportně orientovaných společností. Chce mimo jiné zabránit tomu, aby pravomoce 
regulátora bankovního trhu přešly do jiných rukou, než je Česká národní banka, jejíž management 
opakovaně v dobách krize i po ní prokázal vysokou erudici a mimořádnou citlivost při řešení složi-
tých inflačních i kurzových problémů. „Důvodně se obáváme, že vznik tzv. bankovní unie by mohl 
vést až k eutanazii českého bankovnictví,“ uvedl Výbor Asociace exportérů.  

Ekonomové: Úspěch levice v senátních volbách asi zbrzdí reformy 
Úspěch levicových stran ve druhém kole senátních voleb podle ekonomů ještě více zkomplikuje 

přijímání vládních úsporných reforem. Na českou ekonomiku ale přímý nepříznivý vliv mít nebu-
de, protože zahraniční investoři jsou mnohem citlivější na výsledky voleb do Poslanecké sněmov-
ny. Shodli se na tom analytici, které oslovila ČTK. „Vít ězství levice v Senátu povede k ještě větší 
polarizaci na parlamentní půdě, kde pravicová vláda bude navrhovat celou řadu často nepopulár-
ních reformních kroků a opoziční levice bude získávat politické body jejich vetováním,“ uvedl 
hlavní ekonom Patria Finance David Marek. Markéta Šichtařová ze společnosti Next Finance míní, 
že posílení levice v horní komoře spíše žádnou změnu nepřinese – pro vládu bylo složité protlačo-
vat zákony už nyní a v zásadních věcech musela Sněmovna Senát přehlasovat. Schvalování zákonů 
bude sice zdlouhavější, na celkové směřování země to ale vliv mít nebude. Ústavní většina by 
podle analytika UniCredit Bank Pavla Sobíška začínala mít význam v případě, že by stejného vý-
sledku bylo dosaženo také v Poslanecké sněmovně. To se ale podle něj jeví jako relativně málo 
pravděpodobné. Volby do Sněmovny mívají těsnější výsledky. Dopad úspěchu levice v Senátu na 
domácí ekonomiku tak podle Sobíška příliš významný nebude, protože reálná politika se nedělá  
v Senátu, ale v Poslanecké sněmovně. Senát ji může pouze korigovat, dodal. Podle Šichtařové by 
možná finanční trh sílící pozici levice reagoval před dvěma lety. V současné době se ovšem ČR 
nachází mimo zájem spekulantů, a na volební výsledky tak nemá kdo reagovat. Přesto podle Mar-
ka výsledek senátních voleb bude alespoň drobný vliv mít.  

 

Broker kongres – Pojištění a investice 
 

Hlavní téma: Důchodová reforma 
 

15. listopadu 2012, 9.15 až 17 hodin 
Kongresové centrum U Hájků,  

Na Poříčí 42, Praha 1 
 

Účastníci kongresu/přednášející: Zdeněk Sluka – 
Broker Trust, Jiří Šindelář – USF, Jana Michalíko-
vá – AKAT, zastoupeny budou dále: Uniqua, 
PČS, J&T Banka, Kooperativa, Generali, ČP 
Invest, AXA pojišťovna, AXA IS, Pioneer, ČP,  
C-Quadrat, Allianz PF, ING PF, BNP Paribas, 
Cyrrus, Conseq, Wüstenrot, Komerční pojišťov-
na, manažeři Broker Trust. Hlavní partner RB IS.  
Počet návštěvníků: 500 
 

Aktuální program i vstupenky na stránkách 
kongresu www.brokerkongres.cz  



 

S&P zhoršila rating Kypru na B 
Mezinárodní ratingová agentura Standard & 

Poor's snížila hodnocení úvěrové spolehlivosti 
Kypru hlouběji do spekulativního pásma na 
stupeň B z BB. Výhled nechala agentura nega-
tivní, což znamená, že by rating mohla dále 
snížit. Své rozhodnutí odůvodnila tím, že úvě-
rová spolehlivost země se dále výrazně zhorši-
la, protože politické tlaky prodlužují jednání  
o finanční pomoci se zahraničními věřiteli. 

Maďarsko nesníží bankovní daň  
a víc zdaní finanční transakce 

Maďarsko od příštího roku nesníží bankovní 
daň na polovinu, jak původně slibovalo. Nao-
pak se chystá zdvojnásobit novou daň z fi-
nančních transakcí, která tak bude činit 0,2 %. 
Řekl to ministr hospodářství György Matol-
csy. Nová opatření reagují na požadavek EU, 
která Budapešti doporučila přijmout další 
kroky ke snížení rozpočtového deficitu. Mi-
nistr řekl, že vláda uvalí novou daň i na podni-
ky veřejných služeb. To se podle agentury 
Reuters dotkne hlavně zahraničních firem. 
Budapešť ale zavede i další fiskální opatření,  
a to právě s cílem zastavit řízení kvůli vyso-
kým deficitům, které s Maďarskem vede Ev-
ropská komise. Pak by se mohla země ucházet 
i o celou částku pomoci z fondů soudržnosti. 

Moody's: Italská banka Monte dei 
Paschi může potřebovat pomoc 

Ratingová agentura Moody's zhoršila úvěro-
vé hodnocení třetí největší italské banky Mon-
te dei Paschi do spekulativního pásma. Upo-
zornila, že banka by mohla potřebovat další 
státní pomoc. Monte dei Paschi se tak podle 
agentury Reuters stala první z pěti systémově 
důležitých italských bank, jejíž rating klesl 
pod investiční úroveň. Moody's snížila rating 
banky o dva stupně na úroveň Ba2 z dřívějších 
Baa3. Výhled ratingu zůstává negativní, takže 
není vyloučeno jeho další snížení. 

Nobelovu cenu za mír získala EU 
Nobelovu cenu za mír pro rok 2012 získala 

Evropská unie. Nobelův výbor ji vyznamenal 
za šíření míru a demokracie v Evropě a za její 
dlouhodobou roli při sjednocování evropského 
kontinentu. Poměrně překvapivé rozhodnutí 
přivítali čelní představitelé EU i řada dalších 
evropských politiků. Český prezident Václav 
Klaus naopak reagoval ironicky.  

Credit Suisse  prodává divizi fondů  
Švýcarská banka Credit Suisse Group nabíd-

la k prodeji svou evropskou divizi fondů ETF, 
jejichž hodnota se pohybuje kolem 17,2 mld. 
USD (asi 327,4 mld. Kč). Podle zdrojů agen-
tury Reuters jsou mezi zájemci o tyto fondy 
hlavně rivalové BlackRock a State Street Glo-
bal Advisors. Fondy ETF se obchodují jako 
akcie a poslední dobou je o ně mezi investory 
nebývalý zájem. První kolo nabídek se konalo 

Citi Opuscard – první multifunkční kreditní karta v ČR  
První multifunkční kreditní karta s transportním 

řešením v České republice je Citi Opuscard, kterou od 
října 2012 vydávají společnosti MasterCard, Citibank 
a Liberecký kraj. Tato cobrandovaná kreditní karta v 
sobě slučuje výhody kreditní karty Citi Life a regio-
nální multifunkční karty Opuscard. „Držitel Citi 
Opuscard získává ve své kartě nejen moderní platební 
produkt kombinovaný s regionální kartou, ale i vý-
znamné slevy a další výhody. Jedná se např. o odměnu 
ve výši 2 % z hodnoty každého nákupu zaplaceného 
kreditní kartou Citi Opuscard a až 25% slevy u více 
než 300 partnerů programu Citi Club po celé České republice. O kreditní kartu Citi Opuscard mo-
hou žádat obyvatelé města Liberec a všichni, kteří využívají veřejnou dopravu v Libereckém kra-
ji,“ říká Veronika Špaňárová, ředitelka retailového bankovnictví Citibank. 

Wüstenrot snížil sazby hypotečních úvěrů 
Wüstenrot snížil od 15. října úrokové sazby hypotečních úvěrů o 0,2 p.b. Klienti nyní mohou 

získat úrokovou sazbu na úrovni 2,69 % p.a. Hypoteční banka Wüstenrot snížila sazby s tříletou a 
pětiletou fixací, za které poskytuje hypoteční úvěry na účely bydlení a refinancování, o 0,2 %. 
Snížení se týká všech druhů sazeb, tj. garantované, minimální i EXTRA sazby. Výše úrokové saz-
by se odvíjí od výše hypotéky. Minimální sazby platí pro hypoteční úvěry od 1,3 mil. Kč, EXTRA 
sazby pro hypotéky od 1,8 mil. Kč, přičemž v obou případech nesmí úvěr přesáhnout 85 % LTV.  
Pokud si klient současně s hypotékou sjedná u Wüstenrotu také zvýhodněné životní a majetkové 
pojištění, sníží mu banka úrokovou sazbu o další 0,2 %. Hypotéku Wüstenrot na vlastní bydlení ve 
výši od 1,8 mil. Kč nabízí banka s úrokem od 2,79 % p.a., ještě výhodnější sazbu může klient zís-
kat u hypotéky na refinancování, a to od 2,69 % p. a. Více informací zájemci najdou na adrese 
www.wustenrot.cz. 

Erste Corporate Banking – služby ČS pro korporátní klienty  
Česká spořitelna zavádí od 22. října 2012 novou značku pro své firemní klienty – Erste Corpora-

te Banking. Erste je korporátními klienty vnímána jako dynamická, silná, atraktivní a zároveň 
dodává službě středoevropský a mezinárodní rozměr. Erste znamená být první. Nová značka Erste 
Corporate Banking neznamená pro současné firemní klienty technicky žádné změny, nebudou se 
měnit smlouvy ani žádná dokumentace k účtu. Erste Corporate Banking je službou, která navazuje 
na korporátní a investiční bankovnictví, finanční trhy a správu klientských aktiv České spořitelny. 
Poskytovatelem této služby tedy nadále zůstane Česká spořitelna. Kampaň k novému brandu star-
tuje ve spolupráci s reklamní agenturou Young & Rubicam rovněž v pondělí 22. října. 

FP news 

BANKY 

(Pokračování na stránce 4) 

   35/2012 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Evropské trhy primárních emisí chytají druhý dech 
Evropské trhy primárních emisí chytají druhý dech. Během třetího čtvrtletí se na evropských 

burzách uskutečnilo 57 IPO v hodnotě 4,4 mld. eur (110 mld. Kč). Předchozí kvartál to sice bylo 
81 emisí, ale za pouhých 0,7 mld. eur (17,5 mld. Kč), informovala poradenská firma PwC. Ve tře-
tím čtvrtletí 2011 se uskutečnilo 121 IPO v hodnotě 9,4 mld. eur (235 mld. Kč). Letošnímu třetímu 
kvartálu dominoval zářijový úpis a navýšení kapitálu ruské Sberbank za 4 mld. eur (100 mld. Kč). 
„Trhy primárních emisí ve Velké Británii a v USA ukazují známky oživení, zatím ale pouze pro 
lokální emise. Nicméně se uskutečnilo i několik přeshraničních vstupů, což perspektivně může dát 
impuls i pro řadu firem v regionu střední a východní Evropy, které plánovaly vstup na veřejně 
obchodovaný trh akcií, ale kvůli tržním podmínkám jej pozastavily. Obrat bude ale kvůli ekono-
mické nejistotě spíše pozvolný,“ uvedl vedoucí partner oddělení poradenství PwC ČR Miroslav 
Bratrych. Tradiční indikátory trhu IPO se prý zlepšily. „Navíc do posledního čtvrtletí letošního 
roku vstupujeme s povzbuzujícími signály od řady významných společností, které projevily zájem 
vstupu svých cenných papírů na kapitálový trh,“ dodal. 

Od pondělí se na pražské burze obchodují akcie TMR 
Dne 22. října bylo zahájeno obchodování s emisí akcií společnosti Tatry mountain resorts (TMR) 

na hlavním trhu Burzy cenných papírů Praha. Společnost se bude obchodovat pod zkratkou TMR  
a bude zařazena do systému SPAD. Letos tak jde o třetí novou firmu uvedenou na jeden z regulo-
vaných trhů BCPP. Emisi na trh uvádí J&T Banka, která společně se společností BH Securities 
bude plnit roli tvůrce trhu v systému SPAD. Akcie TMR, která vlastní a provozuje lyžařská středis-
ka a hotely v Nízkých a Vysokých Tatrách, se už obchodují na burze ve Varšavě a v Bratislavě. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 



POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       35/2012 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

LBBW Bank CZ přichází s novinkou – Spořicím účtem GARANT  
LBBW Bank CZ přichází na trh s novinkou – 

Spořicím účtem GARANT, který zaručuje, že 
jeho úroková sazba 2 % p.a. po dobu 12 měsíců 
neklesne. Úroky jsou připisovány měsíčně, 
sjednání a vedení účtu je zdarma. Nový produkt 
tak spojuje výhody spořicího účtu s okamžitým 
přístupem k penězům a termínovaného vkladu  
s pevným výnosem. 

Nová kreditní karta Citibank a Broker Consulting  
Citibank uvedla na český trh cobrandovou bezkontaktní kreditní kartu Citi Broker Consulting. 

Nová kreditní karta nabízí svým držitelům mnoho výhod a slev u více než 300 partnerů programu 
Citi Club po celé České republice. Z hodnoty každého nákupu získá klient navíc bonus 2 % ve 
formě Citi Life Prémií, které lze následně čerpat mnoha způsoby, jako například použít je k úhradě 
produktů či služeb poskytovaných finančními i nefinančními institucemi, jež jsou partnery společ-
nosti Broker Consulting. 

OVB Nejvstřícnější bankou za 3. čtvrtletí 2012 je mBank 
Nejvstřícnější bankou za 3. čtvrtletí roku 2012 se stala mBank. Tato banka získala nejvyšší hod-

nocení 70,79 %. Těsně za vedoucí mBank se umístil letošní favorit hodnocení Fio banka, která 
zaostala o necelý procentní bod a získala 69,82 %. Třetí nejlepší hodnocení zaznamenala opět jen  
s těsným odstupem UniCredit Bank s 69,44 %. Čtvrté místo obsadila Equa bank se 69,11 %. Popr-
vé v tomto roce se tak nejvstřícnější bankou nestala Fio banka. 

už začátkem října a za Credit Suisse o prodeji 
jedná její divize investičního bankovnictví. 
Credit Suisse nabízí celkem 58 fondů ETF, 
což banku v Evropě řadí na čtvrté místo.  

TMR je na varšavské burze 
Akcie slovenské společnosti Tatry Mountain 

Resorts, která vlastní a provozuje lyžařská 
střediska a hotely v Nízkých a Vysokých Ta-
trách, debutovaly na burze ve Varšavě. Firma 
vstupuje na pražskou burzu 22. 10. 

Slovenské banky ruší poplatky  
za vklad hotovosti 

Slovenské banky po tlaku vlády přestanou 
na půl roku vybírat od občanů a živnostníků 
poplatky za vklad hotovosti na účet. Peněžní 
ústavy k tomuto kroku přistoupily poté, co jim 
ministerstvo financí pohrozilo, že zpoplatnění 
vkladů u přepážky zakáže zákonem.   

EU: Jednotný bankovní dohled by 
mohl začít fungovat v roce 2013 

Jednotný bankovní dohled v zemích eurozó-
ny by mohl začít fungovat během příštího 
roku. Po prvním dnu summitu EU to řekl pre-
zident EU Herman Van Rompuy. Cílem, na 
němž se lídři shodli, je dohodnout se na práv-
ním rámci pro supervizi do konce letošního 
roku. Jednotný dohled by se měl týkat zemí 
eurozóny, avšak mohly by se k němu připojit i 
další země, budou-li chtít. Jde o jeden z hlav-
ních bodů rodící se bankovní unie. Těmi další-
mi jsou společný garanční systém vkladů a 
fond na řešení problémů bank. Dohledem 
bude pověřena Evropská centrální banka. 
Sledováním většiny finančních ústavů pověří 
národní regulátory. Bude mít ovšem možnost 
kdykoli zasáhnout, pokud to uzná za vhodné. 

Dluhopisy Kellnerovy ruské banky  
Ruská banka Home Credit & Finance Bank, 

patřící investiční skupině PPF Petra Kellnera, 
úspěšně umístila na trhu euroobligace o celko-
vém objemu 0,5 mld. USD (asi 95 mld. Kč). 
Poptávka po dluhopisech téměř šestinásobně 
převyšovala nabídku, oznámila banka. Získa-
né prostředky hodlá HCFB využít k dalšímu 
růstu svého podnikání v Rusku. „Jsme spoko-
jeni s výsledkem. Investoři z různých zemí 
světa předvedli velký zájem o naše cenné 
papíry,“ uvedl první viceprezident banky Dmi-
trij Morozov. Zájem podle banky projevilo 
přes 180 investorů z 30 států, vč. mezinárod-
ních institucí, soukromých bank a penzijních 
fondů. Asi třetina pocházela z Evropy, více 
než čtvrtina z USA, více než pětina z Británie, 
16 % z Ruska a 8 % z Asie. Lhůta dluhopisů 
je 7,5 roku s možností plného vyplacení za  
5,5 roku. Roční úroková sazba činí 9,375 %. 

(Pokračování ze stránky 3) 

Blíží se konec „zvýhodňování“ žen při výpočtu pojistného 
 Od 21. prosince 2012 nebude využívána příslušnost 

k určitému pohlaví jako kritérium pro stanovení výše 
pojistného. Vyplývá to z rozsudku Soudního dvora 
EU, který tuto praxi vyhodnotil jako diskriminační.  
Česká asociace pojišťoven upozorňuje na změny  

s touto skutečností spojené. Dosud mohli pojistitelé 
při stanovení výše pojistného vycházet z veřejně do-
stupných statistických dat a zohlednit specifičnost 
každého pohlaví. „Rozdíly byly patrné zejména  
v délce dožití a ve zdravotních dispozicích a dia-
gnózách,“ vysvětluje manažerka vzdělávání a komuni-
kace Marcela Kotyrová z ČAP, „nešlo o diskriminaci pohlaví, ale o diferenciaci, která měla svou 
logiku. Ženy jsou z tohoto pohledu méně rizikovou skupinou, a proto mohly platit nižší pojistné.“ 
Změny, ke kterým dojde v uvedeném termínu kvůli unisexové harmonizaci pojistného, se týkají 
životního a důchodového pojištění. Za stávajících podmínek lze uzavřít pojištění do 21. prosince 
2012. Od uvedeného data se ženám pojistné podstatně zvýší.   

Nehoda bez starostí i s možností naturálního plnění 
Kooperativa spustila novou službu v likvidaci pojistných událostí motorových vozů – 100PRO-

SERVIS s naturálním plněním. Znamená to, že v případě poškození vozu zajistí jeho odvoz do 
nejbližšího smluvního servisu, opravu, vyčištění a předání majiteli na dohodnutém místě. Navíc  
v případě, že se bude jednat o totální škodu nebo odcizení vozidla, nabídne Kooperativa klientovi 
možnost, že zajistí jiné vozidlo v odpovídající výbavě a stavu. Klient si bude moci vybrat z několi-
ka nabídnutých vozů. Službu přímé likvidace a komplexní péče o poškozené vozidlo si Kooperati-
va vyzkoušela u povinného ručení NA100PRO, které si od října 2010 sjednalo přes 140 tisíc klien-
tů. To však řeší jen nezaviněné škody, které klientům Kooperativy způsobili ostatní motoristé.  

UNIQA pojišťovna připravila aplikaci pro chytré telefony  
UNIQA pojišťovna připravila pro klienty mobilní aplikaci pro chytré telefony se systémem An-

droid. K dispozici mají jak možnost sjednání pojištění, tak i vodítko pro případné škody. Součástí 
je i řada dalších informací.   


